РОССИИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.06.2021 №52
х. Пролетарка
Об утверждении Плана ликвидации аварийных

ситуаций в системах теплоснабжения с учётом

взаимодействия тепло-, электро-, топливо-и

водоснабжающих организаций

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении", руководствуясь ст.33 Устава муниципального образования «Пролетарское  сельское поселение», Администрация Пролетарского сельского поселения,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить План ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учётом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водо- снабжающих организаций, согласно приложению.
2.Признать утратившим силу:

2.1. Постановление Администрации Пролетарского сельского поселения от 17.06.2019 №51/1 «Об утверждении Плана ликвидации Аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учётом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций»
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Пролетарского сельского поселения                                            Т.И. Воеводина
Приложение  к Постановлению

    Администрации Пролетарского
                                                                                                                                                                                           сельского поселения от  16.06.2021 №52                                                                                                                                                                                                                                   УТВЕРЖДАЮ:

            Глава Администрации Пролетарского  сельского поселения

________________Т.И. Воеводина
ПЛАН

действий администрации   сельского поселения в системах теплоснабжения

с учётом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций

Цели и задачи

Цели:

· Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства.

· Мобилизация усилий по ликвидации технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения.

· Снижение до приемлемого уровня технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения минимизация последствий возникновения технологических нарушений  и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения.

Задачи:

· Приведение в готовность оперативных штабов по ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения, концентрация необходимых сил и средств.

· Организация работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций.

· Обеспечение работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций материально-техническими ресурсами.

· Обеспечение устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения населения, социальной и культурной сферы в ходе возникновения и ликвидации аварийной ситуации.

· Сведения о поставщиках и потребителях коммунальных услуг.

а) теплоснабжение

	№ п/п
	Наименование тепло-

снабжающей организации
	Адрес организации, телефон руководителя, диспетчерской службы
	Наименование абонента
	Адрес абонента, телефон

руководителя, диспетчерской службы
	Наименование

субабонента
	Адрес субабонента,

телефон руководителя,

диспетчерской службы.

	1
	Собственники котельных

(абоненты)

	МБОУ  Пролетарская СОШ

Директор

Т.И. Башкирова
МОУ Прохоровская ООШ
Директор              О.Н. Клименко

	х. Пролетарка ул.Советская 22
с. Прохоровка
пер. Школьный

б) электроснабжение

	№ п/п
	Наименование электро-

снабжающей организации
	Адрес организации, телефон

 руководителя, диспетчерской службы
	Наименование абонента
	Адрес абонента, телефон руководителя, диспетчерской службы
	Наименование субабонента
	Адрес субабонента,

телефон руководителя,

диспетчерской службы.

	1
	Красносулинские РЭС ПО «Западные электрические сети» филиал ПАО»МРСК Юга»-«Ростовэнерго»
	Ростовская область г.Красный Сулин

п..Раково ул.Свердлова, 3а

Начальник    Зубревич С.А.

	МБОУ Пролетарская СОШ

Директор

Т.И. Башкирова.

МБДОУ Прохоровская ООШ
Директор О.Н. Клименко
МБУК «Пролетарский СДК»
Директор А.В. Ливадная
	х. Пролетарка

ул.Советская22
с.Прохоровка

пер. Школьный

х. Пролетарка

ул.Советская27

2.
Расчеты допустимого времени устранения технологических нарушений

а)  на объектах теплоснабжения

	№ п/п
	Наименование технологического нарушения
	Время на устранение, час.мин.
	Ожидаемая температура в жилых помещениях при температуре наружного воздуха, С

	0
	-10
	-20
	более -20

	1
	Отключение отопления
	2 часа
	18
	18
	15
	15

	2
	Отключение отопления
	4 часа
	18
	15
	15
	15

	3
	Отключение отопления
	6 часов
	15
	15
	15
	10

	4
	Отключение отопления
	8 часов
	15
	15
	10
	10

3.Расчет дополнительных сил и средств для локализации и ликвидации аварийных ситуаций

	№ п/п
	Наименование организации ответственной за ликвидацию аварийной ситуации
	Наименование привлекаемых организаций
	Адрес, телефон руководителя, диспетчерской службы
	Время готовности сил и средств

час.мин.
	Состав сил и средств
	Возможности сил и средств за 8 часов работы

	персонал

чел.
	техника

ед.

	1
	МУП «КГТ»
	 нет
	Директор – Легков Г.О.      5-42-58

	1-2 часа
	2
	-
	Замена аварийных участков неисправных тепловых сетях

4.
Порядок действий администрации   сельского поселения , МУП «КГТ»

при угрозе и возникновении технологических нарушений и аварийных ситуаций.

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Адрес представления информации

	Примечание

	4.1. Технологическое нарушение (аварийная ситуация), устраняемая АДС и обслуживающим персоналом объекта в расчетные сроки

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оповещение и передача информации о возникновении аварийной ситуации на объекте
	 МУП «КГТ»
	.инспектор по ГО и ЧС

Левадная Т.С

	Информирование ЕДДС

	2
	Ликвидация аварийной ситуации на объекте
	МУП «КГТ»
	 Руководитель «Потребителя»

	4.2.Аварийная ситуация, сроки устранения которой больше допустимого расчетного времени

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оповещение и передача информации о возникновении аварийной ситуации на объекте
	МУП «КГТ»

	Глава администрации, директор школы, директор детского сада

	Информирование ЕДДС МЧС

	2
	Прибытие к месту работы
	 МУП «КГТ»

	Глава администрации, директор школы, директор детского сада

	3
	Доработка с учетом конкретной ситуации, плана локализации и ликвидации аварийной ситуации, плана привлечения дополнительных сил и средств
	МУП «КГТ»
	Глава администрации, директор школы, директор детского сада

	4
	Организация оперативного штаба
	 Директор МУП «КГТ», Глава поселения
	Глава администрации, директор школы, директор детского сада

	5
	Развертывание дополнительных сил и средств для ликвидации аварийной ситуации
	МУП «КГТ», управление образования
	   Глава администрации, директор школы, директор  детского сада

	6
	Оповещение населения
	Глава  администрации
	директор школы,

директор детского сада

	7
	Доклады о ходе работ по локализации и ликвидации аварийной ситуации
	МУП «КГТ»
	Глава администрации, директор школы, директор детского сада

	8
	Ликвидация аварийной ситуации и ввод объекта в рабочий режим
	МУП «КГТ»

	Глава администрации, директор школы, директор детского сада

	9
	Доклады о ликвидации аварийной ситуации и вводе объекта в рабочий режим
	 МУП «КГТ»
	Глава администрации, директор школы, директор детского сада

	Информирование ЕДДС

	4.3. Угроза возникновения чрезвычайной ситуации

	1
	Оповещение и передача информации о возможности возникновения чрезвычайной ситуации на территории сельского поселения
	МУП «КГТ», Глава администрации
	директор школы, директор детского сада

	Информирование ЕДДС

	2
	Оповещение и передача полученной информации о возможности возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с предполагаемыми чрезвычайными событиями на территории сельского поселения
	Глава поселения
	директор школы, директор детского сада

	Информирование ЕДДС

	3
	Приведение в состояние готовности соответствующих служб предприятия,  и дополнительных сил и средств
	МУП «КГТ»
	Глава администрации, директор школы, директор детского сада

	4
	Доклад о готовности АДС, дежурных смен предприятия, определенных в соответствии  с планом привлечения дополнительных сил и средств, к работе по локализации и предполагаемой аварийной ситуации на объектах
	МУП «КГТ», Глава администрации
	директор школы, директор детского сада

	Информирование ЕДДС